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ZPRAVODAJ OBCE

JARO 2025
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Slovo starosty

Jaro je v  plném proudu a  tak mi do-
volte alespoň pár slov. V této opravdu 
uspěchané době se na nás valí více ne-
gativních, nežli pozitivních věcí. Měli 
bychom si život také trochu užívat. 
Vím, že každý máme žebříček priorit 
jinak postavený, ale buďme k sobě více 
ohleduplní a podporujme se. 
S  rychlým nástupem tepla potře-
bují i  vaše zahrádky kosmetickou  
úpravu a proto, jak jste si jistě všimli,  
je svoz bioodpadu posunutý už na 
polovinu března a potrvá až do pro-
since ve čtrnáct-ti denním intervalu.  
Od 1. března  došlo k zákonné úpravě, 

Úřední hodiny pro veřejnost: pondělí: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, středa: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00

Obecní úřad Dyje: 
Tel.: 515 234 410 na OÚ Dyje, starosta mob. 604 510 120, e-mail: obecdyje@volny.cz nebo info@
obec-dyje.cz, starosta: starostadyje@seznam.cz, elektronická podatelna: podatelna@obec-dyje.cz

Poplatek ze psů:  za jednoho psa je  60,- Kč,  za každého dalšího psa  100,- Kč. 
Splatnost poplatku je do  31. března  . (Dle Obecně závazné vyhlášky obce Dyje  
č. 1/2023, o místním poplatku ze psů).

Poplatek za odvoz komunálního odpadu: sazba je 600,- Kč za jednoho poplatníka. 
Splatnost poplatku je do 30. června .

Roční místní poplatek za odvoz komunálního odpadu ve výši 600,- Kč hradí vlast-
ník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekre-
aci (ZAHRADKÁŘI), ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území obce. Povinnost vlastníka je podat oznámení k poplatkové povinnosti (tisko-
pisy na OÚ, nebo k dispozici na stránkách obce). Povinnost podání do 30 dnů od vzniku 
poplatkové povinnosti (od 1. 1. ).

Osvobození je dle zákona o místních poplatcích, dále pro poplatníky zdržující se v zahraničí déle 
než 6 měsíců a poplatníky s trvalým pobytem na ohlašovně OÚ Dyje č.p. 128. Nesplní-li poplatník 
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou.

Informace o hrazení místních poplatků pro rok 

Místní poplatky upřednostňujeme hradit bezhotovostně na účet číslo: 12524741/0100  
u KB, do pozn. uvést jméno a bydliště poplatníka.

která zakazuje doma pálit rostlinný 
materiál, jako je listí, tráva, čerstvé 
větve nebo další rostlinný odpad. Ob-
jemnější bioodpad, který nelze vložit 
do hnědých nádob, můžete odvážet 
do kompostárny FCC Únanov, s. r. o., 
se kterou má obec Dyje uzavřenou 
smlouvu. Stačí se prokázat trvalým 
pobytem.
Loňské povodně zanechaly celkem 
dost nepořádku, ale věřím, že to dáme 
společně dohromady a  na akci Den 
Země, který je 26. dubna si obec ukli-
díme a  potom si dáme něco dobrého 
k občerstvení jako loni. 
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Co se u nás dělo

Biřmování
Dne 15.1. byla v  kostele Sv. Jana Nepomuckého 
v Dyji udělena svátost světícím biskupem Pavlem 
za přítomnosti Mons. Jindřicha Bartoše - děkana 
znojemského, P.Jana Sokulského a  dalších církev-
ních osobností s  rodinnými příslušníky a  farníky 
z  okolí. Dvanáct křesťanů přijalo svátost svatého 
biřmování, která tvoří se křtem souhrn „svátostí 
uvedení do křesťanského života“, aby je obdařila 
zvláštní silou Ducha svatého k obraně a šíření víry 
slovy i skutky jako opravdové svědky Kristovy.

Nemohu opomenout na výzvu pro ma-
jitele domácích mazlíčků, aby si po nich 
uklízeli a dodržovali zásady dle obecně 
závazné vyhlášky. Nestěžujte práci 
zaměstnancům obce. Chceme tu mít 
přece čisto. Poplatek za psa je za rok 
celkem zanedbatelný, proto nám nedá-

Slovo starosty

vejte důvod jej zvyšovat.
Samozřejmě bych Vám chtěl moc po-
děkovat za přípravu a účast na akcích , 
které jsme si moc užili a pozvat Vás na 
ty, které nás ještě čekají. Užijte si celý 
rok ve zdraví, bez nervů a patálií.

S úctou David Matoušek starosta obce

Tříkrálová  
sbírka 
V  obci Dyje se v  rámci 
Tříkrálové sbírky, kte-
rá proběhla v  sobotu  
4. ledna, vybrala finanční 
částka ve výši 16.706,- Kč. 
Děkujeme všem, kdo přispě-
li a poděkování patří i  dob-
rovolníkům, kteří se zaslou-
žili o její realizaci v obci.

DYJE zpravodaj_01-2025_01.indd   3DYJE zpravodaj_01-2025_01.indd   3 07.04.2025   9:23:4107.04.2025   9:23:41



4

Koncem roku 2024 jsme pořídili nové-
ho pomocníka do naší obce. Jedná se 
o  malotraktor značky Ferrari Raptor 
s  nosičem kontejnerů Portýr. Díky své 
všestrannosti a možnosti agregace růz-
ných nástrojů  je určený pro celoroční 
využití. Je možné k němu dokoupit dal-
ší komponenty (např. zametací kartáč, 
mulčovač, posypku a  jiné). Jeho malé 
rozměry umožňují dostat se do hůře 
přístupných míst a  dobrou manipulaci 
na malém prostoru. Doufáme, že bude 
nový stroj dobře sloužit a  postará se 
o zvelebení naší obce.

Koupili jsme nového pomocníka na obec
Projekty obce

V prosinci loňského roku jsme při roz-
svěcování vánočního stromečku před 
obecním úřadem v  Dyji odtajnili vlaj-
ku naší obce, která teď spolu s  vlajkou 
České republiky zkrášluje prostor před 
obecním úřadem. Dále jsme erb naší 
obce uvedli do života, nově ho máme 
na štítu na budově obecního úřadu, na 
stolním kalendáři naší obce, na hlavič-
kovém papíře. 

Uvedli jsme erb  
a vlajku obce do života

Nové webové stránky obce
Koncem roku 2024 byly spuštěny nové 
webové stránky naší obce. Snažili jsme 
se, aby byly pro občany více přehledné 
a  poutavé. Doufáme, že pro Vás nové 
webové stránky budou dobrým pomoc-
níkem k vyhledávání informací a  bude 
se k nim rádi vracet.
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Společenská kronika

Všem oslavencům dodatečně blahopřejeme a přejeme jim pevné zdraví.

Naši jubilanti: 

Narodili se:  
Červenka Matyáš

 Listopad 2024:  Placková Božena 81 let 
  Dufek Štěpán 80 let 
  Placek Pavel Mgr. 60 let 
  Polová Anna 75 let

 Prosinec 2024: Radová Libuše 83 let 
  Zouharová Hana  60 let 
  Fraiová Marie  70 let

 Leden : Zouhar Karel  60 let 
  Tunová Věra  70 let 
  Kmotorková Antonie  87 let

 Únor :  Janků Jan  60 let 
  Gulabová Marcela  84 let 
  Bajer Jiří  80 let 
  Běhal Ladislav  83 let

 Březen : Kmotorka Albín  81 let 
  Mlčková Věra  91 let 
  Vernarský Štefan  60 let 
  Wrona Piotr  60 let

Smaragdová svatba (55 let) - Ladislav a Ludmila Běhalovi
Diamantová svatba (60 let) - Albín a Marie Kmotorkovi

Ohlédnutí za rokem 2024

Vůně vánoc  v kostele
Již tradičně dýchla na kostel svatého 
Jana Nepomuckého vánoční nálada. 
Druhou adventní neděli se zde usku-
tečnil vánoční koncert. Účast byla opět 
veliká a tak jsme rádi, že se nám poda-
řilo kostel opět naplnit. Hudební škola 
Yamaha si pro nás připravila hodinový 
repertoár písní a koled. To vše doplnilo 
skvělé občerstvení, mohli jsme si tedy 
plnými doušky užít vánoční náladu. 
Děkujeme všem za podporu a těšíme se 
na další setkání.
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Ohlédnutí za rokem 2024

Halloweenská stezka Halloweenské tvoření

Den vepřových specialit v Dyji

Vánoční procházka do Tasovic
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Rozhovor

Jaký to byl pocit, když jsi byla zvolena mís-
tostarostkou naší obce? Jsi v  této funkci 
historicky první ženou :)
Tak pocit to byl velice krásný a radost byla 
veliká, ale především je to pro mě velice vý-
znamné ocenění. 
Jsi také zakladatelkou a zároveň předsed-
kyní Spolku Asociace žen, mohla bys nám 
říct, jak je to dlouho od založení?
Příští rok na jaře oslavíme kulaté 30. výročí 
od založení. 
Máš nějaký sen nebo představu, co sis 
chtěla splnit a zatím se ti to nepodařilo?

To nemůžu říct, že nesplnila, protože mám 
to štěstí, že mám kolem sebe skvělé lidi, se 
kterými je radost spolupracovat a  sny se 
plní samy.
A naopak se zeptám na Tvé životní úspě-
chy.
Můj životní úspěch je fungující a podporu-
jící se rodina.
Velice Ti děkuji za rozhovor, bylo mi 
opravdu ctí a  na závěr chtěla bys něco 
vzkázat našim čtenářům? 
Také děkuji, budu velice ráda, když se bude-
me ve zdraví setkávat na obecních akcích.

Rozhovor s rodačkou a místostarostkou Lenkou Pleškovou
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Dyje žije a tvoří

Zima v Dyji

Do této rubriky se může zapojit každý. Stačí vyfotit a snímek odeslat na: dyjezijeatvori@seznam.cz. 
V dalším čísle zpravodaje se můžete těšit na fotografie před/po z naší obce.

Zima v Dyji

Zimní radovánkyReklama na zpravodaj Mikuláš, čert a anděl chodil obcí

Procházka před štědrovečerní večeří

Halloween Ze života na vesnici

DYJE zpravodaj_01-2025_01.indd   8DYJE zpravodaj_01-2025_01.indd   8 07.04.2025   9:23:5107.04.2025   9:23:51



9

Dyje žije a tvoří

Den vepřových specialit

Na Tři krále v Dyji

Krásné ocenění

Střípky z masopustu Střípky z masopustu
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V květnu zavoní u řeky Dyjský gulášek 

Jak je již dlouholetou tradicí, tak se i letos 17. května pod mostem u řeky rozvoní kot-
líkové gulášky. Přijďte si zavařit a odkrýt vaše kulinářské dovednosti, nebo si s námi 
jen užít krásný den. Občerstvení bude zajištěno. Další informace vám dáme včas vědět 
na webových stránkách obce a plakátech. Jste všichni srdečně zváni, těšíme se na vás.

Co se chystá

Mimořádné svozy odpadu
Svoz nebezpečného odpadu

12. 4.  8:00 - 8:30 u kolejí 
 8:30 – 9:00 o parčíku

Svoz velkoobjemového odpadu 
kontejner

14. - 15. 4.  u kolejí 
15. - 16. 4.  u parčíku

Elektroodpad celoročně na OÚ
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Zpravodaj obce Dyje vydává Obec Dyje, Dyje č.p. 128, 66902, IČ 00600326, e-mail: obec-dyje@volny.cz,  
místo vydávání: Dyje, číslo: 1/2025, datum vydání: 11. 4. 2025, počet výtisků: 220 ks, evidenční číslo: MK ČR E 24572.  
Redakce: David Matoušek, Petra Hřebíčková, Eva Komárková, Eva Selingerová, Lenka Plešková, Gabriela Hlávková.

Kalendář akcí v Dyji pro rok 2025

Leden  

SO  11. 1.  Tříkrálová sbírka 

Březen  

SO 1. 3. Masopust 
ÚT 25. 3.  Jarní dílničky 

Duben  

ČT - SO 17. - 19. 4.  Hrkání 
PÁ  25. 4.  Jarní koncert v kostele 
SO 26. 4.  Den Země – ukliďme si obec Dyji 
ST 30. 4.  Pálení čarodějnic 

Květen  

SO 3. 5.  Zájezd Kroměříž 
SO 10. 5.  Vítání občánků 
SO 17. 5.  Dyjský gulášek 
SO 24. 5.  Moped Team Dyje - vyjížďka 

Červen  

SO 7. 6.  Dětský den 
SO 7. 6.  Den pevností 
PO 16. 6.  Posezení se seniory 

Srpen   

PÁ - SO 15. -  16. 8.  Dyjské posvícení

Září   

SO 20. 9. Světla nad bunkry 

Říjen   

SO 4. 10.  Zájezd Kroměříž Floria 
ÚT 14. 10.  Podzimní tvořivé dílny 
SO 25. 10.  Dýňová stezka 

Listopad  

SO   8. 11.  Den vepřových specialit 
ÚT 25. 11.  Vánoční tvoření - věnce, svícny 
NE 30. 11.  Slavnostní zahájení adventu + dětská burza 

Prosinec  

PÁ 5. 12.  Mikuláš chodí vesnicí 
NE 7. 12.  Vánoční koncert v kostele sv. Jana Nepomuckého 
PÁ 19. 12.  Lampionový průvod + povídání o adventu v kostele
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